ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN TÂY SƠN                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 34 /TB-UBND Tây Sơn, ngày  17  tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách Thanh niên xung phong (TNXP) làm hồ sơ

đề nghị tặng huy chương TNXP vẻ vang

Căn cứ Nghị định số 28/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết trình tự, thủ tục xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung phong vẻ

vang” và việc khen thưởng tổng kết thành tích kháng chiến; Thông tư số

02/2024/TT-BNV ngày 12/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định biện pháp thi

hành Nghị định số 28/2024/NĐ-CP;

Thực hiện Văn bản số 1672/UBND-NV ngày 13/8/2024 của UBND huyện về

triển khai thực hiện Nghị định số 28/2024/NĐ-CP của Chính phủ và Thông tư số

02/2024/TT-BNV ngày 12/6/2024 của Bộ Nội vụ; để triển khai thực hiện có hiệu

quả chính sách của Nhà nước đối với Thanh niên xung phong hoàn thành nhiệm vụ

qua các cuộc kháng chiến, bảo vệ Tổ quốc, Ủy ban nhân dân Thị trấn Tây Sơn đã

triển khai thực hiện, kết quả tiếp nhận hồ sơ như sau:

Đến ngày 17 tháng 9 năm 2024, Ủy ban nhân dân thị trấn đã nhận được 10 hồ

sơ kê khai, trong đó: có 01 hồ sơ của bà: Phùng Thị Minh, Hội viên Hội Cựu TNXP,

trú tại Tổ dân phố 6, thị trấn Tây Sơn đủ điều kiện để trình cấp có thẩm quyền giải

quyết. (có danh sách kèm theo).

09 hồ sơ còn lại chưa đảm bảo, do chưa trình được giấy tờ làm căn cứ theo

quy định tại Điều 7, Nghị định 28/2024/NĐ-CP.

Để đảm bảo tính công khai, minh bạch trong quá trình tiếp nhận hồ sơ và đề

nghị cấp trên xem xét tặng huy chương TNXP vẻ vang cho bà Phùng Thị Minh, Ủy

ban nhân dân thị trấn Tây Sơn niêm yết công khai danh sách, hồ sơ kèm theo lên

tranh thông tin điện tử của UBND thị trấn, tại địa chỉ trang: thitrantayson.gov.vn.

trong vòng 5 ngày làm việc.

Thời gian bắt đầu niêm yết: từ 14 giờ 00 phút ngày 17 tháng 9 năm 2024; đến

14 giờ 00 phút ngày 24/9/2024;

Trong thời gian trên nếu có ý kiến về danh sách niêm yết, đề nghị gửi đến

UBND thị trấn qua Văn phòng – Thống kê thị trấn để tổng hợp trình giải quyết. Nếu

không có ý kiến thì UBND thị trấn thực hiện các quy trình tiếp theo để trình cấp có thẩm

quyền xem xét  tặng huy chương TNXP vẻ vang cho bà Phùng Thị Minh.

Vậy Ủy ban nhân dân thị trấn thông báo để các tổ chức, cá nhân trên địa bàn

được biết./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- BTV Đảng ủy; CHỦ TỊCH
- TT HĐND;
- MTTQ, các Tổ chức CTXH;
- Các Tổ dân phố;
- Lưu VP.

 Trần Văn Thắng

2

		2024-09-23T19:35:18+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Thắng<thangtv.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-23T19:35:42+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Thắng<thangtv.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!